

عنوان مقاله:

شناخت عوامل موثر بر موانع اجتماع پذیری شهر ارومیه بر اساس شاخص ها و فضاهای شهری (نمونه موردی: خیابان خیام جنوبی)

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی معماری، عمران، شهرسازی، محیط زیست و افق های هنر اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

اصغر عابدینی - دانشیار گروه شهرسازی دانشگاه دولتی ارومیه

فائزه بشیری - دانشجوی کارشناسی مهندسی شهرسازی دانشگاه دولتی ارومیه

مهديه شیخی سیف الدین - دانشجوی کارشناسی مهندسی شهرسازی دانشگاه دولتی ارومیه

مهديس توکلی - کارشناسی مهندسی معماری دانشگاه آزادبوشهر

خلاصه مقاله:

احساس نیاز انسان به برقراری ارتباط با دیگران از گذشته تا به امروز موجب شده است که فضاهایی را به این منظور ایجاد کنند تا علاوه بر دیدار و معاشرت، زیبایی جامعه را نیز بهبود بخشد. فضاهای عمومی تاثیر زیادی در این زمینه دارند. هر چقدر این فضا گیرایی و جذابیت داشته باشد، کثرت لازم را ایجاد می کند تا افراد بیشتری از این فضا بهره مند شوند. با صنعتی شدن جوامع استفاده روز افزون از ماشین آلات، مردم کمتر از حضور یکدیگر لذت می برند. نقش معماران و شهرسازان برای طراحی و ایجاد فضاهای دلنشین و کاربردی بیشتر از همیشه احساس می شود و جامعه امروزی ما نیاز دارد که از تجربیات و دانش افراد متخصص در این زمینه بهره بگیرد و با ایجاد شهری زیبا و توسعه یافته در جهت رفع نیازهای ارتباطی مردم گام مهمی در این زمینه بردارد. این تحقیق از نظر هدف کاربردی و از نظر روش، توصیفی - تحلیلی است. به منظور گردآوری داده های مورد نیاز پژوهش، از دو شیوه تحلیل اسنادی و پیمایش بهره گرفته شده است. ابزار پژوهش، پرسشنامه می باشد. جامعه آماری پژوهش ساکنان شهر ارومیه است که ۱۲۰ نفر به عنوان حجم نمونه انتخاب گردیده است. بر اساس نتایج اسنادی، شاخص های پژوهش در بخش شامل آسایش و تنوع، دعوت کنندگی، نفوذپذیری، بهداشت و ایمنی و خوانایی که رابطه آنها با استفاده از آزمونهای T تک نمونه ای، ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چند متغیره تحلیل گردیده است. نتایج نشان داد که وضعیت شاخص های اجتماع پذیری در خیابان خیام شهر ارومیه نامطلوب می باشند. همچنین بین شاخص های فضاهای عمومی شهری و اجتماع پذیری رابطه ضعیف تا متوسطی وجود دارد. نتایج رگرسیون چند متغیره نیز نشان دهنده تاثیر متوسط و معنادار شاخص های فضاهای شهری بر اجتماع پذیری خیابان خیام شهر ارومیه است.

کلمات کلیدی:

تعاملات اجتماعی، فضاهای عمومی، ارومیه، خیام جنوبی، آزمون پیرسون، آزمون T

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1614244>

